Rio Grande do Sul , 10 de Abril de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4053

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EDITAL Nº 46/2025 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA
DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
PARA A CONTRATAÇÃO POR
PRAZODETERMINADO DE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO E AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL.

O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o contido nos autos do Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2025 para a contratação por prazo determinado
para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO E AUXILIAR EM SAÚDE
BUCAL, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município, aberto pelo Edital nº 032/2025, de vinte e um de março de
dois mil e vinte e cinco, retificado pelos o Editais n° 033/2025,
037/2025 e 039/2025, em especial na Ata da Comissão de nº 11/2025,
torna público o que segue:

Divulga a LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DE
FORMA DEFINITIVA, dos candidatos do Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2025, acolhendo na integralidade as decisões da
Comissão Permanente de Inscrições e Avaliações do Processo
Seletivo Simplificado, instituída pela portaria nº 197/2025, nos
moldes da Ata nº 011/2025, por seus próprios fundamentos, a seguir
descritos:

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40 horas

N° inscrição Candidato

01 LEONI BOITO RODRIGUES

02 MAÍRA FABIANA PIRAGLIA

03 ASSIS JULIANOTTE MIGNONI

CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 20 horas

N° inscrição Candidato

01 DAIANE CECHIN

02 LETÍCIA ALINE FERNANDES

03 JULIANA LUNELLI GALVAN

04 JESSICA SOUZA COSTA

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 40 horas

N° inscrição Candidato

01 KAUANI ROSO

02 PATRICIA A. L. DE OLIVEIRA

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraiaras, 09 de abril de 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 09 de abril de 2025

MARCELA DE SOUSA CARVALHO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Marcela de Sousa Carvalho

Código Identificador:EB3A9DF3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO 005/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025  TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá/RS,
Vereador Diogo Bandarro Nogueira com base nos autos ora
analisados, HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

005/2025 (Processo Administrativo nº 010/2025), com fulcro no art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, para a Contratação empresa
para prestação de serviços de recarga e manutenção de extintores de
incêndio para a Câmara Vereadores de Ibirubá conforme DFD -
Documento de Formalização de Demanda nº 010/2025 e respectivo
Estudo Técnico Preliminar, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos. CONTRATADO:  RICARDO CANOVA, inscrita no CNPJ
sob o nº 25.255.865/0001-20, Valor Total: R$ 667,00
Ibirubá/RS, 09 de abril de 2025.

DIOGO BANDARRO NOGUEIRA
Presidente

Publicado por:
Rosane Gastring Roos

Código Identificador:F8291B20

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de empresas
para prestação de serviços de instrutores para desenvolver
oficinas de artesanato (2 vagas), música (1 vaga) e dança (1 vaga)
para convivência e fortalecimento de vínculos de usuários do CRAS -
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
STASH, pago mensalmente de acordo com a demanda utilizada,
mediante autorização prévia do setor responsável, conforme Edital de
Chamamento Público n° 004-2025 e seus anexos, habilitando a
empresa: MAIARA SCHWANKE FREDRICH 98217020078
CNPJ: 33.616.603/0001-71, para o item 1 do edital, tudo em perfeita
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 09 de abril de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:1AD90BFD

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO N.º 005-2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 41-2025.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: EMISSORAS PIONEIRAS DA UNIÃO LTDA
CNPJ sob nº 90.659.210/0001-89
Objeto: prestação de serviços de radiodifusão para a veiculação de
publicidade institucional, atos públicos e eventos promovidos pela
Administração Pública Municipal de Ibirubá.
Item: 1
Prazo: 07/04/2025 a 07/04/2026.
Valor: R$ 7.500,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:18CE2752

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE ATAS DO

REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PMI 42-
2023  SRP

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Fica rescindido amigavelmente, a contar de 07 de abril de
2025, a ATA nº 27-2024 (item 5) e a Ata nº 152-2024 (item 1, 2 e 6)
referente a aquisição de computadores, notebooks e equipamentos de
informática, do PREGÃO ELETRÔNICO PMI 42-2023 - SRP.
Empresa: VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ 10.894.828/0003-56